
令和７年６月９日 

保護者の皆様 

糸島市立可也小学校 

校長 三宅 孝一 

 

職員室コネクトサービスの当日連絡受付締め切り時刻の設定について 
 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活

動にご理解、ご協力いただきますことに心より感謝申し上げます。 

 さて、児童の欠席遅刻やプール・持久走の検温の際に用いている「職員室コネクトサービス」について、下

記の通り運用を変更いたします。保護者の皆様からの連絡事項を確実に受け取ることができるようにするた

め、ご理解いただきますようにお願いいたします。 

 

記 

 

【変更後】 ６月１１日（水）より締め切り時刻を設定いたします 

当日の欠席、遅刻などの連絡受付可能時間帯⇒午前８時４０分まで 

 

右記のメッセージが表示された場合は、受付時刻を過ぎ

ており、連絡が学校に届いていない状態となります。 

 

 

※ 当日８時４０分以降の連絡については、電話などで直接お願いいたします。 

 

なお、翌日以降の連絡については、これまで通り２４時間受付可能ですので、「職員室コネクトサ

ービス」を積極的に活用いただきますようにお願いいたします。 

 

「メッセージが届いたか心配」の声があ

りますが、右記の画面の通り日付を確認し

たい日に合わせ、「登録日時」に日付と時

刻が表示されていれば、メッセージが学校

に送信されています。 

 

 

欠席連絡の場合 

検温連絡の場合 


